

Protokół Nr XXII/2016

z sesji Rady Gminy Dobrze odbytej w dniu 29 grudnia 2016 roku .

Obrady rozpoczęły się o godzinie 9⁰⁰ i trwały do godziny 12⁵⁵ .

Radni nieobecni podczas sesji: Michał Poławski , Dorota Wielechowska ,Adam Chojecki.

Ponadto w sesji udział wzięli :sołtysi z terenu gminy Dobrze, Wójt Gminy i Zastępca , Sekretarz Gminy i Skarbnik Gminy .

Do pkt.1.Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Waldemar Szymański , który powitał wszystkich zebranych , poinformował ,że w w sesji udział bierze 12 radnych co stanowi 80 % ustawowego składu rady, w związku z tym sesja władna jest do podejmowania uchwał . Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji / na piśmie w załączeniu /.

Uwag do porządku nie wniesiono .

Do pkt.2. Przew. Rady Gminy – proszę radnego Sadurskiego o ustosunkowanie się do Uchwały Zarządu Gminnego OSP.

W tym czasie przybył spóźniony radny Michał Poławski.

Radny Sadurski odczytał swoje stanowisko w sprawie Uchwały Zarządu OSP.

Pisemne wystąpienie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W tym czasie przybyła spóźniona radna Pani Dorota Wielechowska

Pan .Jan Kosim Prezes Zarządu Gminnego – co się dzieje? Jesteśmy ochotnikami , pracujemy społecznie. .Pan Sadurski przeprasza strażaków , ale czy informacje , które przedstawił na sesji były prawdziwe? Może i tak , nie wiem skąd Pan je ma , nie mnie to sądzić . Przewodniczę Zarządowi szósta kadencję , komendant gminny raz w roku powinien składać informację z działalności OSP.

Przew.Rady Gminy – pismo należy przekazać do zarządu Gminnego OSP , ciekaw jestem , które stráže będą następne.

P.M.Bednarski członek zarządu Gminnego OSP - jesteście Państwo ludźmi działającymi społecznie , tak samo jest ze strażakami . Nie możemy oceniać OSP na zasadach wybiórczych . Stowarzyszenie działa na zasadach społecznych . Cała OSP funkcjonuje i działa bardzo dobrze, taka jest moja prywatna ocena . Na zasadach służbowych kontaktuję się z PSP , nie ma żadnych zastrzeżeń do naszych strażaków , wręcz podawani jesteście jako przykład .Wolałbym ,abyście Państwo spotkali się i porozmawiali tak od serca. Dyskusję uważam za zbędną. Nie miały miejsca żadne nieprawidłowości.. To ma na celu skłócenie

naszego środowiska.

Wójt Gminy – to co się stało jest naganne ze strony Pana Sadurskiego . Nie mając pojęcia o straży , nie będąc członkiem OSP w jakim świetle postawił Pan naszych strażaków ? Przebieg zdarzeń był zupełnie inny . Ja byłem cały czas przy pożarze , akcja przebiegała w 99 % bardzo dobrze . Pan Sadurski zarzucił , że hydrant był nieczynny . Hydrant był sprawny , czynny. Nie dajmy się manipulować . Nie pozwolę , aby szargać dobre imię straży . Gdyby podczas tej akcji był Pan Sadurski to rozumiem . Słowa lakoniczne „przepraszam” użyte w tym piśmie to za mało . Wśród radnych jest większość strażaków. Nie pozwolimy szargać się temu człowiekowi. Sprawa zaczęła się od Młęcina , Pan Sadurski zarzucił jakieś niedociągnięcia finansowe. O co chodzi temu Panu ? Żeby skłócić brać strażacką, 400 chłopów. Jeden człowiek chce włożyć jedną zapalniczkę , żeby zniszczyć . Nie ma ideałów na świecie . Ta akcja była prowadzona wzorowo.

P.K.Szczurowska sołtys sołectwa Kobylanka – a jakie są zarzuty do akcji w Kobylance? Strażacy przyjechali bardzo szybko , co tam było nie tak ?

Przew.Rady Gminy – to jest nie koniec polityki Pana Sadurskiego. My jako strażacy jeśli nie dołożymy to nic nie zrobimy . Mieliliśmy awarię wozu , sami ją usunęliśmy , dołożyliśmy własne pieniądze . Pan chce nas skłócić. Nie dopuścimy do tego . Jestem skarbnikiem straży , zapraszam do siebie. Odpowiedź przekazuję Panu Kosimowi do Zarządu Gminnego.

P.J.Kosim – jestem daleki od polityki oraz, żeby straż była daleka od polityki . Niektórzy są zawiedzeni politycznie , nie spełniły się marzenia polityczne . Mamy dwie jednostki w KRSG , na nich ciąży główny obowiązek , byliśmy świadomi obowiązków wstępując do KRSG . Gmina ma mało środków , wiele problemów , ale bezpieczeństwo gminy oparte jest na strażakach . Ja Pana Sadurskiego nie znałem , poznałem na posiedzeniu Zarządu OSP , nie wiem co Panu świtało w głowie. Dajmy sobie spokój. Wiem co należałoby odpowiedzieć Panu Sadurskiemu , ale może niech Pan Sadurski wstąpi do straży . Radzę Panu być w zgodzie ze strażakami , z Wójtem . Wójt robi co może . Kto Pana informuje? Pisz Pan banialuki , nie pozwolę strażakom chodzić po garbie.. Niech Pan przyjrzy się temu wszystkiemu i stwierdzi , że Pan pobłądził.

Radny K.Laskowski – radny może zadać pytanie , popełnić błąd , ale radny może pytać. Może to trzeba było załatwić inaczej, być może za dużo emocji . Może Pana Sadurskiego należy zaprosić na zebranie . Po raz kolejny poruszamy sprawę .

Przew.Rady Gminy – Pan Sadurski wyparł się wypowiedzi odnośnie Młęcina . To co powiedział Pan Sadurski poszło w świat , Pan Sadurski z tego się śmieje , to nie są przeprosiny , to są kpiny .

P.J.Kosim – jeśli Pan w taki sposób przeprosił strażaków to ciężko będzie w tej radzie. To jest kpina z rzeczy . Radni i sołtysi mają prawo wszystko wiedzieć. Są jednostki , które w ciągu 5 lat wyjeżdżały 250 razy , ale są i takie , które wyjeżdżały 7 razy . To co Pan napisał to zakrawa na kpiny.

Do pkt.3. Komisje nie złożyły wniosków .

Do pkt.4. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami i realizacji uchwał Rady Gminy .

1/przyjąłem 78 osób w różnych sprawach ,

2/uchwały są w trakcie realizacji ,

3/ Trwają prace budowlane przy realizacji zadania Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Dobre gmina Dobre dz. nr 107, obręb Zdrojówki

4/ Złożono wniosek o dofinansowanie w ramach programu rozwoju obszarów wiejskich na lata 2014-2020 „Gospodarka wodno- ściekowa” pn. „ Zapewnienie podstawowych potrzeb mieszkańcom Gminy Dobre poprzez budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej” Zadanie obejmuje budowę kanalizacji sanitarnej z przyłączami w m. Dobre ul. Zdrojówki oraz budowę sieci wodociągowej w m. Nowa Wieś, Marcelin, Sąchocin, Drop, Makówiec Duży i Świdrów wraz ze stacją podnoszenia ciśnienia – ok. 9 626m sieci wodociągowej.

5/ Wniosek o pożyczkę z WFOŚ w Warszawie na inwestycję: „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Dobre gmina Dobre dz. nr 107, obręb Zdrojówki” został przyjęty i zatwierdzony. Umowa została podpisana 23.12.2016r.

6/Został złożony wniosek o dofinansowanie do LGD Ziemi Mińskiej dot. przebudowy pomieszczeń lokalnej izby pamięci w Dobrem ,

7/Został złożony wniosek o dofinansowanie do LGD Ziemi Mińskiej dot. przebudowy świetlicy wiejskiej w Ryni.

8/Wykonano czynem gospodarczym rozbudowę sieci wodociągowej w Czarnogłowie (odcinek sieci 50 m) oraz w Czarnocinie (odcinek sieci ok 470m oraz 5 przyłączy wodociągowych do posesji) ,

9/ Wniosek o dofinansowanie na zadanie „Poprawa efektywności energetycznej budynku użyteczności publicznej poprzez głęboką termomodernizację kompleksu oświatowego w miejscowości Dobre wraz z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii” został pozytywnie oceniony merytorycznie i zakwalifikował się do dofinansowania. W dniu 28.12.2016r. podpisano umowę o dofinansowanie.

10/W drodze rezeznania wyłoniono konserwatora oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Dobre na 2017 rok. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma ELMAT Krzysztof Żak z Sokołowa Podlaskiego . Z tytułu konserwacji gmina będzie ponosiła opłatę ryczałtową w wysokości 1.838,60 złotych brutto miesięcznie

11/ Dnia 16 października 2016 roku odbył się III przetarg ustny nieograniczony na najem lokalu użytkowego, położonego w budynku przy ulicy Rynek 25 (parter, po sklepie spożywczym) w miejscowości Dobre, gmina Dobre, o powierzchni 83,70 m², wadium 150,00 zł, cena wywoławcza stawki miesięcznej czynszu 900,00 zł brutto. Najemcą lokalu został Wiechowski Jan – Studio Fotografii Cyfrowej „CIS”, ul. Bema 82, 05-074 Halinów. Miesięczna stawka czynszu wynosić będzie 910,00 zł brutto.

12/ Na dzień 14 grudnia 2014 roku wyznaczony był termin przetargu na najem lokalu użytkowego położonego w budynku przy ulicy Rynek 24 (parter, po kwiaciarni) w miejscowości Dobre, gmina Dobre, o powierzchni 17,38 m², wadium 50,00 zł, cena wywoławcza stawki miesięcznej czynszu 510,00 zł netto. Nikt nie przystąpił jednak do licytacji. W wyniku tego przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. Kolejny termin przetargu wyznaczono na dzień 31 stycznia 2017r. na godz. 10.00. Cena wywoławcza stawki miesięcznej czynszu została obniżona do kwoty 500,00 zł netto;

13/ W dniu 13 grudnia 2016 roku w Kancelarii Notarialnej w Węgrowie podpisano następujące akty notarialne:

- darowizna działki nr 153/1 o powierzchni 0,0035 ha w miejscowości Grabniak z przeznaczeniem na poszerzenie istniejącej drogi gminnej (dotychczasowy właściciel P. Piotr Struś)
- darowizna działek nr 304 i 305 o łącznej powierzchni 0,1100 ha w miejscowości Rudzienko z przeznaczeniem na drogę łączącą Rudzienko z Grabniakiem (dotychczasowi właściciele Państwo Maria i Robert Zgódka)
- zamiana działek w miejscowości Wólka Kobyłańska pomiędzy Gminą Dobrze a Państwem Haliną i Januszem Rutkowskimi. Zamiana dotyczyła działek nr 447/6 (własność Gmina Dobrze) i 465/1 (własność P. Halina i Janusz Rutkowscy). W wyniku zamiany nieruchomości objętych niniejszą uchwałą nastąpi regulacja stanu prawnego w/w działek zgodnie z ich wykorzystywaniem oraz stanem faktycznym na gruncie. Gmina Dobrze pozyska własność działki o nr 465/1 położonej w miejscowości Wólka Kobyłańska. Druga strona zamiany pozyskała własność nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym 447/6 położonej w miejscowości Wólka Kobyłańska. Pozyskana od Gminy Dobrze działka uporządkowała stan prawny działki i poprawiła warunki zagospodarowania nieruchomości przyległej.

14/ W dniu 27 grudnia 2017 roku w Kancelarii Notarialnej w Mińsku Mazowieckim podpisany został akt notarialny dotyczący darowizny Powiatu Mińskiego na rzecz Gminy Dobrze działki nr 91/1 o powierzchni 0,0421 ha w miejscowości Sączocin z przeznaczeniem na umieszczenie tam stacji podnoszenia ciśnienia wody.

15/ Przeprowadzono postępowanie przetargowe na wykonanie zadania Transport uczniów niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Gminy Dobrze do szkół specjalnych w roku szkolnym 2016/2017. Umowa została zawarta w dniu 07.12.2016r na kwotę 26 750,00zł z firmą LECH TRAVEL Autokarowy Przewóz Osób Leszek Goźliński, Rudno 5, 05-307 Dobrze w okresie od 02 stycznia 2017r do dnia 23 czerwca 2016r;

16/ Przeprowadzono postępowanie na wykonanie zadania „Obsługa selektywnej zbiórki stałych odpadów komunalnych na terenie gminy Dobrze i ich zagospodarowanie w okresie KOBE s.c. Paweł Kotowski, Krzysztof Kotowski, Duczki, ul. Myśliwska 8, 05-200 Wołomin

17/ Przeprowadzono postępowanie na wykonanie zadania „Dostawa artykułów żywnościowych do stołówki szkolnej i stołówki przedszkolnej w Dobrem”

- część I – różne produkty spożywcze, wędliny, drób, produkty mleczarskie, owoce, warzywa i podobne produkty - unieważnienie postępowania

- część II – produkty zwierzęce, mięso i produkty mięsne – umowa zawarta w dniu 14.12.2016r z firmą Przedsiębiorstwo Handlowe AMD s.c ul. 1 Maja 90, 05-200 Wołomin na kwotę 35 361,05zł w okresie 02.01.2017-31.12.2017r

- część III – pieczywo – umowa zawarta w dniu 14.12.2016 z firmą „GROMULSKA Piekarnia-Cukiernia Kinga Gromulska-Kosińska , ul. Rynek 28,05-307 Dobrze na kwotę 7 002,78zł w okresie od 02.01.2017-31.12.2017r;

18/ Przeprowadzono postępowanie na wykonanie zadania „Dostawa artykułów żywnościowych do stołówki szkolnej i stołówki przedszkolnej w Dobrem” Zamawiający przeznaczył na sfinansowanie zamówienia kwotę: 146 000,00zł., a jedyna oferta została złożona na kwotę 181 693,10 zł . Wobec powyższego Zamawiający unieważnił postępowanie, ponieważ cena najkorzystniejszej oferty przewyższa kwotę jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

19/ Przeprowadzono postępowanie na wykonanie zadania „Udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu w wysokości 500 000,00zł . Postępowanie jest w toku, wpłynęła 1 oferta Banku Spółdzielczego w Mińsku Mazowieckim, ul. Piłsudskiego 6, 05-300 Mińsk Mazowiecki- całkowite koszty obsługi kredytu 89 441,10zł

20./Przeprowadzono postępowanie na wykonanie zadania „Dostawa artykułów żywnościowych do stołówki szkolnej i stołówki przedszkolnej w Dobrem”. Termin realizacji zamówienia 16.01.2017-21.12.2017 – wpłynęło 3 oferty postępowanie w toku.

21/brałem udział w konwencie Wójtów,

22/brałem udział w obchodach 600 -lecia Kałuszyna,

23/brałem w spotkaniu z przedstawicielem Wspólnoty Żydowskiej,

24/odbyło się spotkanie z trenerem kolarstwa , będą wznowione treningi w szkole i gimnazjum

25/ brałem udział w kiermaszu świątecznym w dniu 11 grudnia 2016 roku,

26/w dniu 14 grudnia odbyło się posiedzenie Komisji BOR,

27/brałem udział w spotkaniu w Łochowie w sprawie gazyfikacji gminy Dobre .Pod koniec stycznia odbędzie się spotkanie z mieszkańcami sołectw Dobre I , Dobre II, Dobre III, a potem kolejne sołectwa,

28/ w dniu 16 grudnia odbył się Korowód Świąteczny w Latowiczu , nasza gmina zajęła I miejsce,

29/ w dniu 17 grudnia odbyło się spotkanie opłatkowe w OSP z orkiestra dętą,

30/w dniu 18 grudnia brałem udział w spotkaniu opłatkowym w Kole Emerytów i Rencistów , a następnie udział w meczu Legii,

31/ w dniu 19 grudnia odbyło się spotkanie opłatkowe z Radą i sołtysami oraz gośćmi zaproszonymi ,

32/ w dniu 20 grudnia przyjęliśmy grupę harcerzy ze światłem pokoju , które przekazano do kościoła,

33/w dniu 21 grudnia odbyło się spotkanie opłatkowe z pracownikami Urzędu Gminy,

W związku z końcem roku Wójt Gminy przedstawił informację z realizacji zadań w 2016 roku :

1/ wybudowano drogi asfaltowe ,chodniki,

2/ wybudowano stabilizacje,

3/wybudowano toaletę dla mieszkańców,

- 4/wykonano i posadowiono wiaty przystankowe,
- 5/ trwa budowa oczyszczalni ścieków,
- 6/ zakupiono ciągnik , przyczepę , zamiatarkę ,
- 7/ uzyskaliśmy dotację na termomodernizację kompleksu szkolnego,
- 8/ oddano do użytku przedszkole z 44 miejscami , w 2017 roku będzie kolejny oddział,
- 9/w Młęczynie wyremontowano jedna część szkoły,
- 10/w styczniu i lutym odbędą się spotkania w sołectwach odnośnie gazyfikacji gminy,
- 11/przystąpimy do modernizacji oświetlenia ulicznego i budowy nowej linii na długości 21 kilometrów,
- 12/po byłym przedszkolu planujemy żłobek , złożyliśmy wniosek do Urzędu Wojewódzkiego,
- 13/w 2016 roku wykonaliśmy 20 opracowań czyli dokumentacji technicznych:projekty budowlane : szkoła , drogi,oczyszczalnia ścieków , sieci wodociągowe, toaleta ,chodnik ul. Przemysłowa , przystanki , ulica Armii Krajowej , ul. Dobrzyńskiego , świetlice wiejskie ,
- 14/przejęliśmy działki i spisano akty notarialne w liczbie 18 sztuk, daje to możliwość budowy dróg gminnych , działki przekazano nieodpłatnie,
- 15/w wodzie występują zaległości w kwocie ok.18 tysięcy złotych , wystawiono upomnienia podjąłem decyzję ,że osoby zadłużone jeśli nie uregulują zaległości będą odcinał wodę,
- 16/w opłatach za odpady również są zaległości na kwotę około 14 tysięcy złotych , również wstawiono upomnienia,
- 17/sfera kulturalna, pierwszy plan to dożynki , dostrzegam trud rolniczy , odznaczono pięć osób ,
w listopadzie miał miejsce wernisaż K. Laszczki w Krakowie , odbywają się obchody rocznicowe ważnych wydarzeń, organizowano rajdy rowerowe, działa klub sportowy,
- 18/ kończy się wycinka drzew przy szkole ,
- 19/ braliśmy udział w rozpoczęciu roku szkolnego w placówkach szkolnych,
- 20/wszystkie dzieci mają zapewniony dojazd do szkoły ,
- 21/uczestniczyłem w pasowaniu pierwszaków, biorę udział tam gdzie mnie zapraszają. Mam do pomocy świetnych organizatorów : sekretarz wicewójt , dział inwestycyjny i nie tylko , na pewno dam radę . Musimy sprostać nowej ustawie oświatowej.

Do pkt.5.Zapytania radnych i sołtysów.

Radny St.Pawiński – jest pan Dametka z Rąbierzy i ma kilka pytań , proszę o udzielenie głosu i aby Pan Wójt odpowiedział teraz..

P.Dametka – sprawy nie zostały zakończone dot.budowy linii energetycznej .Nie wykonano drogi o określonej szerokości , nie wymieniono przepustów , nie wybudowano oświetlenia ulicznego. Pan Wójt odciąga oświetlenie.

Przew.Rady Gminy – właściciel drogi nie miał żadnej umowy. Jakie Pan ma ustalenia z firmą to nikt tego nie wie . Jakim prawem Pan mówi co miało być zrobione.

P.J.Dametka – proszę wyjąć dokumenty z 26 marca 2014 roku , proszę nie kręcić .Droga jest zwężona , nie ma przepustu .Wójt twierdzi ,że nie starczy pieniędzy . To co zostało podpisane to powinno być zrobione.

Przew.Rady Gminy – nie ma żadnej umowy na budowę drogi ,nikt nie wie co wam firma obiecała .Tym powinna zająć się Rada i przedstawiciel firmy.

Wójt Gminy – nie będę wybiórczo podchodził do tematu , wszystkie wioski traktuję jednakowo, nie poddam się presji Państwa Damętków. Mówiłem ,że wykonamy oświetlenie i przepusty to wykonamy .Co Pan sobie ustalił to j nie wnikiem. Zostałem taki stan rzeczy , że muszę zrobić drogę i zrobiłem .Nie można być pazernym i myśleć tylko o sobie. Droga do Państwa tez będzie kosztować . Pan po drodze będzie jeździł samochodem i ciągnikiem , nie będzie pan ładował samolotem . Proszę być obiektywnym.

P.J.Damętka- ja mówię prawdę , proszę Wójta i Radę i przedstawiciela firmy.

Radny St.Pawiński – przykro mi to powiedzieć ,ale nie było takich tematów w 2014 roku jak mówi Pan Damętka .Skoro uważa Pan ,że należy wezwać pana z firmy to na komisję BOR.

Z-ca Wójta – Pan Damętka proponuje wezwać przedstawiciela firmy ,ale ten Pan nie potwierdza żadnych ustaleń .

Radny St.Pawiński - mamy budżet na targowisku , jest problem z dojściem do niej , proszę o jej przesunięcie.

P.A.Krasuski radny powiatowy-skład odpadów Czarnocinie. Czy Pan Wójt nadal będzie wspierał tego Pana w Jego działalności ? Będzie pomagał w sprawie zainstalowania tego przedsięwzięcia?

Radna D.Wielechowska- czy dostaliśmy decyzję , która pozwoliłaby na przystanek w Rudzienku i Tadeuszowie?

Radny W.Bogucki – czy jest decyzja na postawienie przystanku w Rakówcu?

Radny R.Kur- czy jest pozwolenie na rozebranie szopki u P.Gałązki gdzie ma być poszerzona droga?

Radny K.Zaperty- jest problem dotyczący oświetlenia ulicznego , mieszkańcy nie wiedzą, które lampy powinny być włączone lub wyłączone. Może w jakiś sposób zaznaczyć słupy.

Radny St.Paderewski – jakie są oszczędności z ograniczenia oświetlenia ulicznego ? Jak sprawdza się nasza wc?

Do pkt.6.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy
Dobre na 2017 rok.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie.

Uchwała nr XXII/169/16 na piśmie w załączeniu.

Do pkt.7.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Dobre na 2017 rok .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie.

Uchwała Nr XXII/170/16 na piśmie w załączeniu.

Do pkt.8.Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych
przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie.

Uchwała nr XXII/171/16 na piśmie w załączeniu.

Do pkt.9.Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkole i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych na terenie gminy Dobre.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała nr XXII/172/16 na piśmie w załączeniu.

Do pkt.10.Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobre na lata 2017-2027.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie.

Uchwała nr XXII/173/16 na piśmie w załączeniu.

Do pkt.10.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dobre na rok 2017.

Radny P.Sadurski – informacje , którą żądałem na komisję BOR otrzymałem dopiero na sesję . Dz.750 administracja publiczna , wzrost wynagrodzeń o 109 tysięcy złotych w stosunku do 2016 roku . Podatki , które otrzymamy podwyżek to 94 tysiące złotych. Brakuje na utrzymanie Urzędu Gminy 15 tysięcy złotych , prawdopodobnie wzięto to z podwyżki wody .Wójt mówił ,że nie jest pazerny ,ale jest .Jestem więc przeciwny.

Przew.Rady Gminy – myślałem ,że po świętach będzie Pan mówił ludzkim głosem,ale niestety nie.

Skarbnik Gminy – w 2017 roku jest ponad 55 tysięcy złotych na nagrody jubileuszowe.

Radny P.Sadurski – co roku mamy podwyżkę administracji.

Radny M.Poławski – to jest żenujące co mówi Pan Sadurski , proszę o głosowanie.

Wójt Gminy – przykro mi słuchać takiej żenady. Jeśli Pan Sadurski chce jakiejś wiedzy to proszę przyjść o poradę lub iść do kogoś kompetentnego .

Radna H.Wadas- komisja BOR miała materiały takie same jak w dniu dzisiejszym .Dyskusja jest zbędna.

Radny P.Sadurski – na komisji BOR nie miałem informacji dotyczącej podatków.

Wójt Gminy – to co muszę wypłacić pracownikom to wypłacę.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za przy 1 głosie przeciwnym.

Uchwała Nr XXII/174/16 na piśmie w załączeniu.

Do pkt.11.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobre na lata 2016 – 2027 .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XXII/175/16 na piśmie w załączeniu.

Do pkt.12.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobrze na 2016 rok.

Radny P.Sadurski – wydatki na administrację publiczną, co to są wynagrodzenia bezosobowe 3,5 tysiąca złotych, a druga pozostała działalność.

Skarbnik Gminy – zabraknie nam trochę na wynagrodzenie dla gońca i wynagrodzenie dla osoby, która remontowała anteny do internetu.

Radny P.Sadurski – a dwa tysiące złotych?

Skarbnik Gminy – a to są diety dla radnych, było więcej posiedzeń niż planowano. Na koniec roku robi się kosmetykę budżetu.

Sekretarz Gminy – Pani Skarbnik planuje na początku roku, a przetargi weryfikują wydatki. Nie da się wszystkiego zaplanować co do złotych.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała nr XXII/176/16 na piśmie w załączeniu.

Do pkt.13.Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Dobrze z dnia 23 listopada 2016 roku.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół jednogłośnie.

Obrady opuścił radny Stanisław Pawiński.

Do pkt.14.Odpowiedzi na zapytania radnych i sołtysów.

Wójt Gminy – 1/mamy 51,5 km oświetlonych dróg,

2/wspieranie Pana Tarasiewicza, będę wspierał każdego przedsiębiorcę zgodnie z literą prawa, decyzję wydał Pan Starosta. Pan radny powiatowy zadaje pytanie i umknął. Proszę zobaczyć jak szanuje Radę i społeczeństwo,

3/przystanek Rudzienko, Tadeuszów i Rakówiec, w styczniu będziemy stawiać przystanki,

4/rozbiorka komórki w Porębach, nie wiem, muszę to sprawdzić, odpowiem na następnej sesji,

5/nie świecą wszystkie lampy, proszę o podawanie numeru słupa w momencie zgłaszania awarii lampy. W momencie modernizacji będą świeciły wszystkie istniejące lampy,

6/oszczędności z wyłączenia lamp to około 30 tysięcy złotych,

7/wc, od sierpnia zebraliśmy 780 złotych, ale to nie o to chodzi. Choćbyśmy mieli dołożyć to toaleta ma spełniać swoje zadanie, nie patrzę na koszty tego przedsięwzięcia. Koszty trzymania to energia i ogrzewanie w okresie zimowym.

Do pkt.15. Wolne wnioski.

Radny P.Sadurski – chciałbym ustalić pewną niejasność co do art.24 e. Czy radny może pomagać przy wykonywaniu prac, które osobie, która wygrała przetarg.

Radca prawny – w mojej ocenie może pomagać. Nie jest to sprzeczne ze ślubowaniem.

Radny P.Sadurski – odbierane jest to inaczej przez mieszkańców. Radny pomagał przy wycinie, wziął drzewo w zamian za pomoc, brał udział przy przetargu. Do jakiego stopnia radny może brać udział? Przyjął Pan drzewo.

Przew. Rady Gminy – Pan pracuje u ludzi , oczernia Pan strażaków.

Radny P.Sadurski – złamał Pan ustawę.

Przew.Rady Gminy – czy może Pan nagrywać dzieci na terenie szkoły?

P.W.Rastawicki dyr.szkoły w Dobrem – mówił Pan ,że Pan Sadurski nagrywa ,ale że dzieci to nie mówił Pan.

Radca prawny -wspomina Pan ,że jacyś mieszkańcy Panu powiedzieli.

Radny P.Sadurski – ja mówię.

Radca prawny – ja dokumenty dot. przetargu widziałem, każdy może brać udział w przetargu .

Radny P.Sadurski – Pan Przewodniczący sam powiedział ,że pomagał osobie , która wygrała przetarg.

Radca prawny -czy Pana zdaniem pomoc jest naganna to już nie wiem.

Radny P.Sadurski – osoba jako „słup” w przetargu.

Radca prawny – nie wiem o czym Pan mówi , nie posądzajmy o takie rzeczy.

Radny P.Sadurski – na początku kadencji była mowa o szkoleniu ,Pan radca stoi na straży naszej władzy.

Radny K.Zaperty – Pan Sadurski powiedział ,że Pan Szymański pomógł w wygraniu przetargu , proponuję nie komentować Pana Sadurskiego.

Przew.Rady Gminy - robi Pan ze mnie złodzieja , zgłosi pan to do prokuratury.

Radny Z.Olko – plany dotyczące boiska przy szkole , drogi fizycznie nie ma , czy jest możliwość pozyskania jej ?

Wójt Gminy – nie ma takiej możliwości .

Radny K.Laskowski – było pytanie dot. oświetlenia ulicznego , była oszczędność 30 tysięcy złotych , przez 10 lat to kwota 300 tysięcy złotych .Byłem przeciwny ppp. Przy tym deficycie może warto podyskutować na Komisji BOR.

Z-ca Wójta – różnica , która powstała może wynikać z ceny energii,kosztów konserwacji. Kiedyś będziemy musieli przystąpić do modernizacji.

Radny P.Sadurski w 2016 roku w marcu Wójt powiedział ,że zaoszczędził 14 tysięcy złotych coś mi się teraz nie zgadza. Czytałem umowę dot. konserwacji lamp do 31 grudnia 2016 roku , napisane było ,że firma zobowiązana jest do mycia kloszy . Przez dwa lata n ie widziałem ,aby firma myła klosze.

P.K.Rosa sołtys sołectwa Dobre II – w tym roku były myte .

Radny K.Zaperty – zadałem konkretne pytanie Panu Sadurskiemu.

Radny P.Sadurski – Pan Przewodniczący siedział w tym przetargu , a Pan radny jak wyjdzie z sali to inaczej mówi.

Przew. Rady Gminy – Panie Sadurski był Pan u Wójta ,chciał zmiany terminu przetargu .

Radny M.Poławski – proszę wrócić do tego tematu na komisji BOR .Pan Sadurski uaktywnia się dopiero na sesji bo na komisji nie udziela się tak.

Radny R.Sajnóg – Urząd planuje sylwestra pod chmurką , a sprawy bezpieczeństwa ?

Wójt Gminy – pomysł narodził się przed świętami .My powinniśmy zająć się konkretnymi sprawami. Planujemy sylwestra od godziny 22 do godziny , do której będą ludzie . Będzie muzyka,życzenia . Nie planujemy obstawy ani ochrony . Nasze koszty to fajerwerki , prąd. Mam nadzieje ,że nie będzie żadnych burd.

P.J.Damętka – rad i Wójt odpowie na moje pytanie czy będzie poszerzona droga , mostek naprawiony , czy będzie drogowskaz „ Rąbierz Kolonia”. Czy będzie zaproszony ten Pan z firmy energetycznej ?

Wójt Gminy – w tej kwestii powiedziałem już wcześniej, traktuję wszystkich jednakowo. Szerszej drogi nie zrobię bo projekt był na szerokość pięć metrów. W 2017 roku będzie droga do państwa Błażejczyków. Wprowadzając się do Dobrego nie było dróg na osiedlu. Pan Wójt Zbrzezny chciał z nami rozmawiać i wspólnie wybudowaliśmy drogi na osiedlu. To co nam zostało to jest na drogą do Państwa Błażejczyków.

P.J.Damętka – w protokole z marca jest napisane ,że 350 tysięcy jest na drogę d w Rąbierzy , a 50 tysięcy na drogę do Państwa Błażejczyków.

Wójt Gminy – firma , o której pan mówi wpłaciła po 20 zł a metr , to są pieniądze gminy , a nie Pana . Pan przychodzi i robi zamęt . Czego Pan chce? Nie ugnę się pod Pana presją.

Radny M.Poławski – Pan mówi o jakimś protokole.

Przew.Rady Gminy – w gminie nie ma umowy pomiędzy gminą , a firmą .

P.W.Rastawicki – chcę poinformować ,e złożyłem wniosek do budżetu powiatu na 2017 rok. W gminie Dobre planuje się jedną inwestycję wspólnie z powiatem , jest to chodnik na ul.Kościuszki . Ponadto przebudowę drogi w Rudzienku i Ryni. Nie jestem w stanie powiedzieć jakie nakładki będą na drogach w gminie bo to leży w gestii dyrektora Zarządu Dróg.

Radny St.Paderewski – poruszałem termin oczyszczenia drogi do Ryni Przydałyby się pasy koło banku.

Składam wniosek o podwyżkę wynagrodzenia dla Wójta Gminy od 1 stycznia 2017 roku . Pan Wójt wkłada bardzo duży wkład w pracę. Pan Wójt pracuje na okrągło , stara się. Przybyło nam sprzętu. Nasz Wójt ma najmniejsze zarobki w powiecie. Pracuje rzetelnie . Żeby chociaż trochę podciągnąć zarobki to proponuję podwyższyć wynagrodzenie zasadnicze o jeden tysiąc złotych brutto , pozostałe składniki pozostają bez zmian.

Wójt Gminy – ja mogę salę opuścić ,ale nie mam żadnych tajemnic.

Radny P.Sadurski – Wójt Jakubowa pracuje druga kadencje , inwestycje w Jakubowie są bardziej widoczne. Jestem przeciwny.

Radca prawny – ja pracuję w czterech gminach , podwyżka wynagrodzenia dla Wójta następuje na ogół po absolutorium dla Wójta.

Radni w głosowaniu jawnym 12 głosami za przyjęli wniosek Przewodniczącego Rady Gminy , jeden radny głosował przeciw , jeden radny nieobecny podczas głosowania .

Do pkt.16.W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia sesji.

Protokółowała:

Anna Kalinowska

Przewodniczący Rady Gminy

Waldemar Szymański

